
Správce osobních údajů: Brněnské komunikace a.s., IČO 60733098 
Kontaktní údaje správce: Renneská 787/1A, 639 00 Brno,  

telefon: (+420) 532 144 111,  
e-mail:bkom@bkom.cz, IDDS: tk7c8xt 

 
Účel zpracování: Zvýšení ochrany majetku (krádež, vloupání nebo 

vandalismus) 
Zvýšení bezpečnosti osob (napadení nebo jiná fyzická 
újma, poškození nebo odcizení jeho majetku) 
Prevence mimořádných událostí 
Dokumentace protiprávního jednání nebo 
mimořádných událostí 

Právní základ zpracování: Zpracování je nezbytné pro ochranu oprávněných 
zájmů správce nebo třetí strany 
[Čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR] 

 
Rozsah zpracování: Zpracování obrazu z kamerového systému (online 

obraz, kamerový záznam) na kterém je zachycena 
osoba pohybující se v monitorované oblasti, včetně 
údaje o viditelném chování této osoby a časových a 
lokačních údajích pohybu této osoby. 
 
Monitorovány jsou objekty:  
Renneská 787/1A, 639 00 Brno 
Masná 7, 602 00 Brno 

Příjemci osobních údajů: V případech zjištění protiprávního jednání nebo 
uplatňování pojistné události mohou být osobní údaje 
předány nebo zpřístupněny: 

− orgánům činným v trestním řízení 
− správním orgánům 
− pojišťovně 

V případě žádosti subjektu údajů (monitorované osoby) 
jí mohou být předané kamerové záznamy, na kterých je 
zachycen pouze tato žádající osoba, ostatní osoby na 
záznamu budou anonymizovány. 

Předání osobních údajů do třetí 
země nebo mezinárodní organizaci 

Osobní údaje nejsou správcem předávány do třetí země 
nebo mezinárodní organizaci. 

Automatizované rozhodování 
včetně profilování: 

Správce neprovádí automatizované rozhodování, které 
by mělo právní následky pro subjekt údajů, a neprovádí 
prostřednictvím kamerového systému ani profilování. 

Práva subjektu údajů dle GDPR: Právo na přístup k osobním údajům 
Žadateli je zpřístupněn nebo předán kamerový záznam 
pouze v rozsahu údajů o něm zpracovávaných (jiné 
osoby na záznamu budou anonymizovány). Kamerový 
záznam bude předán v běžně čitelném digitálním 
formátu, který je standardně přehratelný běžnými 
multimediálními přehrávači.  
 
Právo na opravu osobních údajů 
Vzhledem k typu zpracování nelze toto právo uplatnit. 
 

mailto:bkom@bkom.cz


Právo na výmaz osobních údajů 
Lze uplatnit, pokud záznam již nebyl správcem 
automaticky vymazán. Žádosti nebude vyhověno, 
pokud záznam obsahuje protiprávní jednání nebo 
mimořádnou událost, která bude nebo je dále šetřena. 
 
Právo na omezení zpracování 
Subjekt údajů může vznést u správce námitku proti 
zpracování, a po dobu, než dojde k ověření, že 
oprávněné zájmy správce nepřevažují nad oprávněnými 
zájmy subjektů údajů, správce omezí zpracování 
osobních údajů na jejich ukládání. Pokud subjekt údajů 
osobní údaje potřebuje pro určení, výkon nebo 
obhajobu právních nároků, potom správce osobní 
údaje subjektu údajů uchová na základě jeho žádosti 
i po pominutí účelu zpracování nebo doby uložení 
kamerových záznamů. 
 
Právo na přenositelnost osobních údajů 
Právo na přenositelnost osobních údajů (kamerových 
záznamů) k jinému správci je u tohoto účelu zpracování 
irelevantní. Subjektu údajů však lze kamerové záznamy 
jeho osoby předat na základě jeho práva na přístup 
k osobním údajům. 
 
Právo vznést námitku 
Subjekt údajů může vznést námitku proti zpracování 
jeho osobních údajů v kamerovém systému a to 
prostřednictvím žádosti zaslané na e-mail nebo na ID 
datové schránky správce (viz výše). 
 
Právo podat stížnost u dozorového orgánu 
Pokud se subjekt údajů domnívá, že činností správce 
došlo k porušení GDPR nebo pokud není spokojen se 
způsobem, jakým správce vyřídil je žádosti o výkon výše 
uvedených práv, má možnost podat stížnost k Úřadu 
pro ochranu osobních údajů, jeho kontaktní údaje jsou:  
ÚOOÚ, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, telefon: 
(+420) 234 665 111,  e-mail: posta@uoou.gov.cz.   

 


